Российская Федерация
	Республики Хакасия
Алтайского района
Совет депутатов Кировского сельсовета

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]14.02.2020											№ 6
с. Кирово

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Кировского сельсовета от 25.12.2019 № 51 «Об утверждении положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Республике Хакасия»

В соответствии с Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 N 39 - ЗРХ "О муниципальной службе в Республике Хакасия", руководствуясь Уставом муниципального образования Кировский сельсовет, Совет депутатов Кировского сельсовета
Р Е Ш И Л:
1. Внести изменение в приложение 1 решения Совета депутатов Кировского сельсовета от 25.12.2019 № 51 «Об утверждении положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Республике Хакасия»
п. 6 абзац 2 изложить в новой редакции:
«В состав аттестационной комиссии с правом решающего голоса включаются представитель нанимателя и (или) уполномоченные им муниципальные служащие (в том числе из подразделения по вопросам муниципальной службы и кадров, юридического (правового) подразделения и подразделения, в котором муниципальный служащий, подлежащий аттестации, замещает должность муниципальной службы), представитель государственного органа Республики Хакасия по управлению государственной службой, а также представители других организаций, приглашаемые соответствующим органом по управлению государственной службой по запросу представителя нанимателя в качестве независимых экспертов - специалистов по вопросам, связанным с муниципальной службой, без указания персональных данных экспертов. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии с правом решающего голоса.
По инициативе представителя нанимателя в состав аттестационной комиссии с правом совещательного голоса могут быть включены представители профильных органов исполнительной власти Республики Хакасия в качестве специалистов по вопросам, отражающим специфику направлений профессиональной служебной деятельности аттестуемых муниципальных служащих.»
2. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию (обнародованию).

Глава Кировского сельсовета 						И.В. Манаенко